
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 

Via 4 Novembre, 82/84 -36048 BARBARANO MOSSANO (VI) Tel. 0444/886073 
Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R - http://www.icsbarbarano.edu.it 

e-mail: segreteria@icsbarbarano.it – viic87300r@istruzione.it - P.E.C. viic87300r@pec.ist 

   
 
 

Barbarano Mossano, 6 Agosto 2025 
 

AL DSGA 
Sito istituzionale 

Amministrazione Trasparente 
ATTI 

Oggetto: Determina di Autorizzazione e liquidazione di spesa a personale INTERNO con funzioni di TUTOR 
PIANONAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023) 

 
Titolo del progetto: Mi-formo 
CP M4C1I2.1-2023-1222 
CUP C24D23002160006 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 1 con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 
e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico” (D.M. 66/2023); 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 
programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministero e del Merito n. 66/2023 avente ad oggetto “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU”; 

PRESO ATTO che l’attuazione del P.N.R.R. prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” (D.M. 66/2023), l’individuazione del Ministero dell’istruzione e 
del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni 
scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 
scolastica per l’importo complessivo di € 55.385,34 

VIIC87300R - ADB6969 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004590 - 14/08/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MARIETTA RANAUDO

http://www.icsbarbarano.edu.it/
mailto:segreteria@icsbarbarano.it
mailto:viic87300r@istruzione.it
mailto:viic87300r@pec.istruzione.it


VISTE Le istruzioni operative per la linea d’investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 
digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023)” prot. 141549 del 07/12/2023); 

VISTO l’accordo di concessione prot. 1265 del 04/03/2024 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore 
dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico con cui si è proceduto all’assunzione nel bilancio 2024 dell’importo del progetto prot. 

1466 del 12/03/2024; 
VISTO l’Avviso di selezione di personale interno all’istituto comprensivo “Ramiro Fabiani” o in collaborazione plurima per N. 2 
figure di TUTOR, nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) prot. n. 4784 - 27/09/2024; 
VISTO il Decreto per il conferimento di n. 2 incarichi individuali personale interno, per la figura di TUTOR al fine della 
realizzazione del corso di formazione sul modello Senza Zaino “Creare opportunità nell’era digitale livello consolidamento 
Infanzie” e del corso “L’insegnamento variato: differenziare l’insegnamento/apprendimento, promuovere autonomia e 
responsabilità - livello consolidamento primarie” prot. n. 5372 - 18/10/2024; 

 
VISTI gli incarichi conferiti al personale interno in collaborazione plurima che alla data odierna hanno concluso i loro percorsi 
formativi, nello specifico: 

• TUTOR: docente DANIELA PERUZZO, incarico prot. 5379 del 18/10/2024; 

• TUTOR: docente BARBARA MONTORIO incarico prot. n. 6373 - 27/11/2024; 
 

VISTE le relazioni finali conservate agli atti con prot. n. 4188 - 01/07/2025 e n. 4378 del 17/07/2025; 

VISTA la tabella di liquidazione allegata; 
 

VISTO il Programma annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 217/19 del 23/01/2025; 

VISTI gli acconti erogati per il finanziamento del Progetto: “Mi-formo” Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222 CUP 
C24D23002160006, ed accertata la disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 
 

 
1) di autorizzare la liquidazione della spesa, al lordo di contributi a carico dell’Istituto di € 1.360 da imputare all’Aggregato 

A.3.9 INVESTIMENTO 2.1 - FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO SULLA TRANSIZIONE DIGITALE - D.M. 66/2023 - CUP: 
C24D23002160006 che presenta la necessaria disponibilità finanziaria. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa MARIETTA RANAUDO 
Firmato digitalmente da MARIETTA RANAUDO 

VIIC87300R - ADB6969 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004590 - 14/08/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MARIETTA RANAUDO


		2025-08-18T14:25:49+0000
	MARIETTA RANAUDO




